АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                      № ________

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

 города Слободского от 27.06.2023 №1322

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент № 115 предоставления

муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и

налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных

правовых актов о налогах и сборах», утвержденный постановлением

администрации города Слободского от 27.06.2023 №1322, следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Административного регламента №115 изложить в

следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования Административного регламента

Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по

вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах

и сборах» (далее - Административный регламент) определяет круг заявителей,

стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

2

процедур в электронной форме и особенности выполнения административных

процедур в многофункциональном центре.

Основные понятия в настоящем Административном регламенте

используются в том же значении, в котором они приведены в Федеральном

законе от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (далее-Федеральный закон № 210-

ФЗ) и иных нормативных правовых актах Российской Федерации и Кировской

области.».

1.2. Разделы 4, 5 Административного регламента № 115 исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника

Финансового управления администрации города Слободского Дёмину О.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава города Слободского                                                     И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором доходов

Финансового управления

администрации города Слободского               Н.М. Ельдецева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

города Слободского                  Н.Г. Щекурина

И.о. начальника Финансового управления

администрации города Слободского                                                     О.А. Дёмина

Главный специалист отдела экономического

развития, потребительских рынков

и муниципальных закупок

администрации города Слободского                                                    А.С. Власова

3

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского                                                К.Б. Михайлова

Разослано:

Дело-2,

отдел экономики – 1,

фин.управл. - 1,

орг. отдел - сайт,

Регистр – 1,

Общий отдел – стенд

4